令和５年８月 31 日

受 講 者 各 位

京 都 府 柔 道 連

会 長  火箱 保之

2023 年度「 Ａ・Ｂ・Ｃ・準」指導員更新講習の実施について

みだしの更新講習については、下記のとおりオンデマンド方式（インターネット環境

があることが必要）により開催することとしたので、講習を希望される方は、下記の要

領に従い申し込み下さい。なお、有効期限が 2023 年度の方で更新に必要なポイントに達

していない場合は、来年度以降、再有効が完了するまで指導員としての活動ができなく

なることから積極的な受講をお願いします。

記

１ 学習の流れ

    申し込まれた方にオンデマンド講習受講者用手引き及びワークシートを送付します。

    受講期間に養成講習にアクセスして受講し、ワークシート(手書き)を作成の上、京都

府柔道連盟事務局に送付します。事務局が採点結果を全柔連に報告、ポイント合計が満

たされていれば更新が認められます。

  更新に必要なポイントは、

   ○ Ａ及びＢ指導員は、４年間で 10 ポイント

   ○ Ｃ指導員は、４年間で６ポイント

○ 準指導員は、２年間で２ポイント

です。有効期限がわからない場合は、所属の登録担当者に確認してください。有効期限

が切れると来年度は、指導者として活動できません。

２ 更新講習受講対象者

(1) Ａ・Ｂ・Ｃ・準指導員とする。

  (2) 更新講習受講者は、本年度の全日本柔道連盟「個人登録」及び「指導者資格登録」

を完了していること。

３ 受講内容

(1) Ａ及びＢ指導員

Ｂ又はＣ指導員養成講習用のオンデマンド講習どちらか選択して受講。

なお、養成講習期間が異なるため注意願います。

 (2) Ｃ・準指導員

   Ｃ指導員養成講習会用オンデマンド講習を受講。

４ 受講期間

５ 受講料

   ２,０００円

  (講習会テキストを希望する者は、別途テキスト代 1.500 円が必要)

       振 込 先  京都札ノ辻郵便局

口 座 記 号  ００９９０-７-８０９６３

口座名義人  京都府柔道連盟

※ 振込の際は、必ず振込人の所属と氏名を記入。

      ※ 受講申込と振込は、同時に行うこと。

６ 申込み要領

  (1) 申し込み締切り日

  令和５年９月 29 日(金)     〆切厳守

  (2) 別添「2023 年度柔道指導員更新講習受講申込書」により申し込むこと。

  (3) 申込先

      京都府柔道連盟事務局 宛

   メール    fujuren@canvas.ocn.ne.jp

  電話・FAX  ０７５-６４４-６２３５

                              担当 京 都 府 柔 道 連 盟

事務局 吉 田  進

電  話 075-644-6235

養 成 講 習 期      間

Ｂ指導員養成講習 2023 年 10 月 19 日（木）から同年 11 月 29 日（水）

Ｃ指導員養成講習 2023 年 10 月 19 日（木）から同年 11 月 20 日（月）